
 1

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824 772643 -0824 772644 – 0824 772645 

Cod. mec. bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 

sito web http://www.icmoscatibn.gov.it  
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

 

Prot. n° 4452-C/25 a4- PON 10.2.1 A- FSEPON-CA-2017-456                                            Benevento, 12/10/2018 

 

        Al Sito web 

                                                                              Atti 

                                                                 Fascicolo PON FSE-2014/2020 - avviso 1953 del 21/02/2017 

 

 

OGGETTO: Nomina del Dirigente scolastico come RUP- per il Progetto Formativo PON FSE FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità —espressione creativa 

espressività corporea); Avviso AOODGEFID. n. 1953 del  21/02/2017. Competenze di base — 

Codice Identificativo Progetto - FSEPON-CA-2017-456  - COMPETENZE PER CRESCERE               

     CUP: H87I17000490007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’avviso pubblico  1953 del 21/02/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche  FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità —espressione creativa espressività corporea); Avviso 

AOODGEFID. n. 1953 del  21/02/2017. Competenze di base — Codice Identificativo Progetto - 

FSEPON-CA-2017-456  - COMPETENZE PER CRESCERE ;             

 

Vista  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/195 del 18/01/2018 con la quale è stato comunicato a 

questa Istituzione che con provvedimento Prot: 38439 del 29.12.2017 l’Autorità di Gestione ha 

autorizzato il Pon “ Competenze di base” ( Avviso n. 1953 del 21/02/2017 ).; 

  

Considerato che l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è 

stato comunicato all’USR di competenza con nota prot: AOODGEFID/38445 del 29/12/2017; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 



 2

 

 

Visto il decreto di iscrizione in bilancio Prot. 784/C25a2 del 10/02/2018; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di iscrizione in bilancio n.79 del 14/02/2018; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 14/02/2018 di Approvazione del Programma 

Annuale 2018; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 25/10/2016 e successive modifiche e  

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 

2018/19; 

 

VISTO il decreto autorizzativo collettivo\individuale AOODRCA REGISTRO UFFICIALE 0023117 

del 01-10- 2018 del Direttore dell’USR Campania relativo al nulla osta,  ai Dirigenti  

scolastici, allo svolgimento di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei Progetti Pon per l’anno  

scolastico 2018/2019, presso la propria scuola di titolarità; 

 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

Vista la circolare della funzione pubblica n.2/2008; 

 

Vista la circolare Ministero del Lavoro n.2/2009; 

 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto Pon FSE 2014-2020 codice 10.2.1a 

FSEPON-CA 2017-456 “ Competenze per crescere “ a partire dalla data odierna e fino a 

conclusione dello stesso e comunque non oltre il 31/12/2019, ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ernestina Cassese  
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


